
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
компенсирующего вида № 77 «Крымчаночка» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 
г. Симферополь ул. Крымских партизан, 19 т. (0652) 44-36-00, 

sadik krimchanochka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

18.10. 2022г. №215-ОД

Об обеспечении антитеррористической 
защищенности МБДОУ №77 
«Крымчаночка»

Во исполнение поручения Председателя Совета министров Республики 
Крым Ю. М. Гоцанюка от 05.10.2022 №1/01-60/5309. приказа Министерства 
образования, науки и молодежи Республики Крым от 13.10.2022 №1566 «Об 
обеспечении антитеррористической защищенности образовательных учреждений 
Республики Крым», приказа МКУ Управление образования Администрации 
города Симферополя Республики Крым, с целью усиления мер безопасности, 
повышения состояния защищенности от угроз криминального характера и 
террористических угроз, в целях укрепления антитеррористической деятельности, 
обеспечения надежной охраны здания, помещений и имущества дошкольного 
учреждения, безопасного функционирования МБДОУ №77 «Крымчаночка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за антитеррористическую безопасность и организацию 
работы по антитеррористической защищенности в МБДОУ №77 
«Крымчаночка» заведующему Луценко О. А.:
1.1. разработать и утвердить алгоритм действий сотрудников дошкольного 

учреждения, а также сотрудников охранных организаций, по 
обеспечению безопасности в условиях повышенной опасности. 
(Приложение №1);

1.2. в срок до 20.10.2022 года внести изменения в договор с ООО «ЧОП 
«Альфа-ГРУПП» на предоставление услуг охраны в части 
обязанности сотрудника охраны осуществлять обязательный досмотр 
всех транспортных средств, въезжающих на территорию учреждений;

1.3. обеспечить ежедневный 4-х разовый обход территорий, проверку 
помещений, мест проведения массовых мероприятий на предмет 

mailto:sadik_krimchanochka@crimeaedu.ru


соблюдения их защищенности с дальнейшей записью в 
соответствующем журнале;

1.4. организовать разъяснительную работу с сотрудниками по вопросам 
обеспечения безопасности, своевременного предупреждения, 
выявления и пресечения действий лиц, направленных на совершение 
террористического акта;

1.5. закрыть все дополнительные входы/выходы в здание ДОУ, проводить 
прием дошкольников только через центральный вход с рамкой 
металлодетектора;

1.6. проверять два раза в день (утром с 07.00 до 08.00 и вечером с 18.00 до 
19.00) исправность тревожной кнопки, согласуя с охранной 
организацией.

2. Сотруднику охранной организации ООО «ЧОП «Альфа-ГРУПП»:
2.1. в обязательном порядке проводить досмотр всех транспортных 

средств, въезжающих на территорию дошкольного учреждения;
2.2. ежедневно с 9”'' до 16'"’ закрывать на ключ ворота дошкольного 

учреждения.
3. Всем сотрудникам ДОУ неукоснительно выполнять правила пропускного и 

внутриобъектового режима.
4. Ответственному по охране труда, старшему воспитателю 

Конатьевой Е.В. ознакомить всех сотрудников с приказом и алгоритмом 
действий сотрудников дошкольного учреждения, а также сотрудников 
охранных организаций, по обеспечению безопасности в условиях 
повышенной опасности под роспись.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №77 
«Крымчаночка» О.А. Луценко


